Nr.

|.TE DHENA TE PERGJITHSHME

Emri/Mbiemri

Dr. Arto Adili

Adresa e e-mailit

arturadili@yahoo.com

Fakulteti/Institucioni Kérkimor Shkencor

Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane

Departamenti/Njésia

Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés

Lénda e mésimdhénies/Fusha e studimit(pér
stafin e instituteve apo gendrave kérkimore)

Teori e Numrave,
Gjeometri Analitike,
Gjeometri Elementare.

Il. TE DHENA AKADEMIKE

Studimet universitare

Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Shkencave Natyrore, Periudha e studimit
1989-1994

Studimet pasuniversitare

Master Shkencor, periudha 2006-2009

MA/ Kandidat i Shkencave (pér ata gé e kané
marré para vitit 1990)

PHD/Doktor i shkencave

Universiteti i Tiranés, Fakulteti i Shkencave Natyrore, Tema: Pafundésia e
numrave té thjeshté té trajtés 1+2727k., drejtues: Prof. dr. Atrur Baxhaku,
periudha 2012-2016

IL.TITUJT AKADEMIKE

Bashképunétor 1 Vjetér Shkencor ( pér
studiuesit gé kané punuar para viteve 90)

Docent

Ass.Profesor

Profesor

IV.BOTIMET( periudha 2009-2019)

1.Monografi shkencore (si autor dhe me
bashkautor) brenda dhe jashté vendit

ADILI ARTUR, Gjeometria Elementare, redaktor: prof. dr. Lorenc Ekonomi,
Korgé, 2014, PROMOPRINT, 300 fage, tirazhi , 200 kopje, format 24 x17 cm
ADILI ARTUR, Aritmetika, redaktor: prof. dr. Lorenc Ekonomi, Korgé, 2014,
PROMOPRINT, 250 fage, tirazhi , 150 kopje, format 24 x17 cm




Artikuj né revista dhe periodike shkencoré
brenda vendit (shqip dhe gjuhé té huaj)

Artikuj dhe periodike né revista shkencoré
jashté vendit

A. ADILI “An inequality with sequence of prime number”, né revistén
International Journal of Mathematics Trends and Technology — Volume 15
Number 1 — Nov 2014,

A.ADILI “Divisors of numbers of the form a? +b? , né revistén shkencore
International Journal of Latest Research in Science and Technology, Volume 3,
Issue 5: Page No 26-28. September-October 2014.

V.PJESEMARRJE NE AKTIVITETE
SHKENCORE (KOMBETARE &
NDERKOMBETARE)

Pjesémarrje me referim né aktivitete
shkencore kombétare (seminare, kongrese,
konferenca)

Pjesémarrje si moderator né aktivitete
shkencore kombétare (seminare, kongrese,
konferenca)

Pjesémarrje  né  aktivitete  shkencore
kombétare (seminare, kongrese, konferenca)
si drejtues shkencor ose anétar i bordit
drejtues

Pjesémarrje me referim né aktivitete
shkencore ndérkombétare (seminare,
kongrese, konferenca)

Pjesémarrje si moderator né aktivitete
shkencore ndérkombétare (seminare,
kongrese, konferenca)

Pjesémarrje  né  aktivitete  shkencore
ndérkombétare (seminare, kongrese,




konferenca) si drejtues shkencor ose anétar i
bordit drejtues

VI.PJESEMARRJA NE PROJEKTE
KERKIMORE-SHKENCORE
(KOMBETARE E NDERKOMBETARE)

Pjesémarrja né Projekte Kombétare

Pjesémarrja né Projekte Ndérkombétare

VII.LEKSPERIENCA TE MOBILITETIT
NDERKOMBETAR Sl KERKUES
SHKENCOR

VIIL.LPJESEMARRJE SI  ANETAR |
BORDIT EDITORIAL NE REVISTA
SHKENCORE (KOMBETARE &
NDERKOMBETARE)

IX.CMIME
KOMBETARE/NDERKOMBETARE PER
PUNEN KERKIMORE SHKENCORE,
PATENTA TE REGJISTRUARA BRENDA
OSE JASHTE VENDIT

Cmime kombétare pér punén kérkimore-
shkencore (autor dhe me bashkautor)

Cmime ndérkombétare pér punén kérkimore-
shkencore (autor dhe me bashkautor)

Patenat pér shpikje si rezultat i kérkimit
shkencor té regjistruara brenda ose jashté
vendit




